
1 

 

FAP PËRMBLEDHJE E GJUHËS SË THJESHTË 

Në përputhje me Nenin 501(r) të Ligjit për Mbrojtjen e Pacientëve dhe Kujdesin e Përballueshëm të vitit 2010, 
Sistemi Shëndetësor Sparrow ka hartuar një Politikë të Asistencës Financiare. 

Pacientët dhe/ose Palët Përgjegjëse me detyrime ndaj Sistemit Shëndetësor Sparrow mund të kualifikohen për 
Asistencë Financiare bazuar në një kombinim të madhësisë së familjes dhe të ardhurave të familjes në raport me 
Udhëzimet Federale të Varfërisë së Shteteve të Bashkuara. Pacientët e pasiguruar do të kualifikohen për kujdes 
falas ose kujdes me zbritje. Pacientët e siguruar mund të kualifikohen për zbritje në detyrimet e tyre të zbritshme, 
sigurime të përbashkëta ose pagesa të përbashkëta. 

Sparrow Health System do të bëjë përpjekje të arsyeshme për të përcaktuar të drejtën e një pale për Asistencë 
Financiare përpara se të tentojë ndonjë Veprim të Jashtëzakonshëm Mbledhjeje të detyrimeve. 

Politika e plotë e Asistencës Financiare, kërkesa, AGB dhe politika e arkëtimit mund të shihen në 
https://www.sparrow.org/patient-resources/financial-resources/financial-assistance 

Individi i kualifikuar për FAP nuk mund të tarifohet më shumë se shuma e faturuar përgjithësisht për kujdesin e 
urgjencës ose për çdo kujdes tjetër të nevojshëm mjekësor. 

Individët mund të kërkojnë gjithashtu një kopje të politikës dhe një aplikim nga Shërbimet Financiare të Pacientëve 
Sparrow 

Me telefon në: Personalisht  në: 
517-364-7999 3301 E. Michigan Ave., Suite A 

Lansing, MI 48912 

https://www.sparrow.org/patient-resources/financial-resources/financial-assistance

